
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Odstranění nehodové lokality KN 84 – II/303 křižovatka Náchod“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

    Zadavatel  Královéhradecký kraj 

    Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

    IČO: 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Odstranění nehodové lokality KN 84 – II/303 křižovatka 

Náchod“. 

Zájmovou oblastí je stávající průsečná křižovatka silnic II/303, III/3034 a místní komunikace která se 

nachází ve městě Náchod. Jedná se o vytíženou křižovatku, využívanou intenzivně autobusy při výjezdu 

z autobusového nádraží. Studie řeší především problematiku bezpečnosti chodců při přecházení křižovatky. 

Stávající křižovatka je průsečná, přechod pro chodce v paprsku křižovatky v ul. Borská je velmi dlouhý 

(dl.18m). Hmatové prvky pro nevidomé u přechodů pro chodce nenavazují na vodící linie a jsou nesourodé 

s vyznačeným vodorovným dopravním značením. V paprsku křižovatky „k nádraží“ jsou hmatové úpravy 

pro přechod pro chodce, avšak vyznačení přechodu není ani vodorovným dopravním značením ani svislým 

dopravním značením. Zcela chybí svislé dopravní značení upozorňující na přecházení chodců. V prostoru 

křižovatky za dlouhým přechodem v ul. Borská je nevhodné odstavování vozidel před již nepoužívanou 

bránou CDS, a.s., přičemž manévr výjezdu probíhá pravděpodobně ve většině případech jízdou vzad a přes 

zmiňovaný přechod. Stávající uspořádání křižovatky je tak z hlediska bezpečnosti a plynulosti dopravy 

nevyhovující. 

Obsah polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) v asfaltových vrstvách je maximálně ZAS-T2. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni ZDZS, zpracované 

projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec 

Králové, IČ:287 86 793, datum zpracování 06/2023, číslo zakázky 23031, zodpovědný projektant Ing. Jan 

Fiala. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV:  

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Netýká se 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c)  označení účastníků zadávacího řízení 

            Netýká se 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

  Netýká se 

e)   označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 



  Netýká se 

f)    označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona z důvodu, že po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2024-06-17T13:10:06+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




